

Ratzeburger Wirtschaftsbetriebe
stellv. Werkleiter
Kolja Pantelmann
Am Markt 6, 3. OG
23909 Ratzeburg

Ratzeburger Wirtschaftsbetriebe
Bauhof
Bauhof | Seedorfer Str.47
23909 Ratzeburg
Telefon (0 45 41) 80 00-600

Auskunft Holger Rickert-Buttgereit
Durchwahl (0 45 41) 80 00-601
E-Mail rz-bauhof@freenet.de

Angebot:

14.05.2021

BV: Einfriedung Aqua Siwa / Badestelle

Leistungstext /-beschreibung:

Titel 1

Baustelleneinrichtung

Pos. 01.01 000 Baustelle für sämtliche aufgeführte Leistungen einrichten und nach Beendigung der Arbeiten zurückbauen, Geräte, Werkzeuge & sonstige Betriebsmittel, die zur vertragsgemäßen Ausführung der Bauleistung erforderlich sind, auf die Baustelle bringen, bereitstellen und soweit der Geräteeinsatz nicht gesondert vergütet wird betriebsbereit aufstellen, einschl. der dafür notwendigen Arbeiten.

Bei Bedarf Lagerplätze, sonstige Platzbefestigungen und Wege im Baustellenbereich anlegen. Flächen beschaffen, sofern die vom Ag zur Verfügung gestellten nicht ausreichen. Kosten für das Vorhalten, Unterhalten und Betreiben der Geräte, Anlagen und Einrichtungen, einschl. Mieten, Pachten und Gebühren, werden nicht mit dieser Position, sondern gesondert vergütet.

Menge	Einheit	EP	Gesamtpreis
17	h	37,53 €	<u>638,01 €</u>

Titel 2

Montage Stabmattenzaun & Tor

Pos. 02.01 000 64 Pfosten bestehend aus Rechteckrohr mit Abmessungen laut Herstellervorgabe (passend zum angebotenen Zaunsystem) setzen. Die Fundamentlöcher sind im Achsabstand von 2500 mm im Erdreich auszuheben.
* Bodenklassen 3-6 nach DIN 18300.
* Erdaushub fachgerecht entsorgen.
* Pfosten im Einzelfundament mit Betongüte
* C 12/15
höhen-, lot- und fluchtgerecht versetzen.

92	h	36,16 €	<u>3.326,72 €</u>
Zwischensumme:		<u>3.964,73 €</u>	

Übertrag: 3.964,73 €

Leistungstext /-beschreibung:

	Menge	Einheit	EP	Gesamtpreis
Pos. 02.02 000 160,00 m Doppelstabmattenzaun aus kreuzweise stark punktgeschweißten Stahldrähten mit einer Maschenweite von 50 x 200 mm montieren . Die Gitterenden auf dem Pfosten mit einer Auflage von mindestens 20 mm verschrauben, so dass die Innensechskantschrauben durch die Gitter greifen und ein Herausrutschen der Gitter am Pfosten unmöglich ist.	66	h	36,16 €	<u>2.386,56 €</u>
Pos. 02.03 000 Drehflügeltor 2 - flügelig, asymmetrisch (1500 x 2000 mm), lichte Weite 350 cm,Höhe 1,40 m, Öffnungswinkel 90° montieren, 2 Pfosten, Pfostenquerschnitt QR 100 mm, Höhe 2000 mm, montieren, einschließlich Anbindung an den Stabmattenzaun, Einzelfundament gemäß Herstellervorgabe, bei Bodenklasse 3-6 DIN 18300 , überschüssigen Boden von der Baustelle entfernen * Pfosten im Einzelfundament mit Betongüte * C 12/15 höhen-, lot- und fluchtgerecht versetzen.	18	h	36,62 €	<u>659,16 €</u>
Titel 3 Gerätekosten				
Pos. 03.01 000 LKW 18t	40	h	29,20 €	<u>1.168,00 €</u>
Pos. 03.02 000 Transporter / Pritsche	53	h	9,75 €	<u>516,75 €</u>
Pos. 03.03 000 Multicar	16	h	27,81 €	<u>444,96 €</u>
Pos. 03.04 000 Mini Bagger Neuson	30	h	21,75 €	<u>652,50 €</u>
Titel 4 Material				
Pos. 04.01 000 Doppelstabmattenzaun aus kreuzweise stark punktgeschweißten Stahldrähten mit einer Maschenweite von 50 x 200 mm. Die waagerechten Drähte D = 8 mm sind alle 200 mm als Verstärkungsdoppeldrähte beidseitig der senkrechten Drähte D = 6 mm angeordnet. Gitternutzlänge: 2500 mm Gitterhöhe: 1430 mm Maschenweite: 50 x 200 mm Pulverbeschichtet, Farbe: RAL 7016 anthrazit, <u>Bei den angebotenen Preisen handelt es sich um Tagespreise, die bei Auftragserteilung ggf. abweichend sein können.</u>	64	Stk.	57,19 €	<u>3.660,16 €</u>
Zwischensumme:				<u>13.452,82 €</u>

Übertrag: 13.452,82 €

Leistungstext /-beschreibung:

	Menge	Einheit	EP	Gesamtpreis
Pos. 04.02 000 Pfosten bestehend aus Rechteckrohr mit Abmessung en 60 x 40 x 2000 mm, inkl. Klemmhalter & Schrauben, Abdeckung des Pfostens mit gewölbter PVC-Kappe. Pulverbeschichtet RAL 7016 anthrazit, <u>Bei den angebotenen Preisen handelt es sich um Tagespreise, die bei Auftragserteilung ggf. abweichend sein können.</u>	63	Stk.	19,67 €	<u>1.239,21 €</u>
Pos. 04.03 000 System - Drehflügelator 2 - flügelig, asymmetrisch, lichte Weite 350 cm, liefern, Höhe 143 m, Öffnungswinkel 90°, mit umlaufendem Rahmen, aus Stahlprofilrohr , DIN EN 10210-2 , Querschnitt mindestens 60/40 mm, Stabmattenfüllung 8/6/8 mm im Rahmen eingeschweißt, inkl. Pfosten 100 x 100 x 2000 mm, inkl. Zubehörset & Zaunanschlusswinkel. <u>Bei den angebotenen Preisen handelt es sich um Tagespreise, die bei Auftragserteilung ggf. abweichend sein können.</u>	1	Stk.	1.020,09 €	<u>1.020,09 €</u>
Pos. 04.04 000 Beton Güte min. C 12/15 liefern. Bei den angebotenen Preisen handelt es sich um Tagespreise, die bei Auftragserteilung ggf. abweichend sein können.	3	m ³	107,10 €	<u>321,30 €</u>
Pos. 04.05 000 Bodenaushub einer fachgerechten Entsorgung zuführen, einschließlich aller Gebühren. (Klassifizierung Z0, ohne Analyse)	3	m ³	26,78 €	<u>80,34 €</u>
Zwischensumme:				16.113,76 €

Übertrag: 16.113,76 €

Zusammenstellung:

Titel 1	Baustelleneinrichtung	<u>638,01 €</u>
Titel 2	Montage Stabmattezaun & Tor	<u>6.372,44 €</u>
Titel 3	Gerätekosten	<u>2.782,21 €</u>
Titel 4	Material	<u>6.321,10 €</u>

Angebotssumme: **16.113,76 €**